PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

RESCISÃO DO CONTRATO N° 20230415

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA, neste ato denominado
CONTRATANTE, inscrito no CNPJ (MF) nº 27.185.397/0001-90, representado pelo Sr. HAMILTON
PACHECO DA SILVA, SECRETARIO MUNICIPAL,  portador do CPF nº 376.896.652-68,  e de outro
lado a firma LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA., inscrita no CNPJ n° 10.639.199/0001-56,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. LADIR FINATTO
DO NASCIMENTO, portador do CPF 678.585.200-59 vem, por meio deste informar a RESCISÃO DO
CONTRATO N° 20230415, referente a ATA de n° 20230132, da PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ referente ao processo administrativo PREGÃO 9/2022-061 PMT, consubstanciado nas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo objetiva a rescisão de itens ao contrato com base no art. 79, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

107364  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3250 TANQUE  UNIDADE            1,00          1.275,000          1.275,00
         DE TINTA COLORIDA SEM FIO - Marca.: BROTHER
        Especificações Técnicas Conectividade     WI-FI    Sim.
        Bluetooth Não. USB  (2.0)  Sim.  Conteúdo
        da embalagem
        Cabo de Alimentação 1. CD de Instalação 1 Impressora. 1
        Manual do Usuário
        1.    Bandeja    para   Papel   Não.
        Especificações Técnicas: A4  Sim. Capacidade de Entrada
        do Papel
        100 folhas  A4  Ciclo  Mensal 30.000 páginas.
        Cor Preto. Dimensões   do   Produto  NÃO.  Garantia
        do
        Produto 12 -  Meses.  Leitor  de  Cartão  Não.  Peso do
        produto 3,9 KG  Resolução  de
        Impressão  5.760 x 1.440
        DPI Tecnologia de Impressão Injeção de Tinta MicroPiezo
        4 cores
        Voltagem Bivolt  Tipos  de  Suprimento  Tanque
        Tinta Velocidade em Cores 5 PPM Alimentador
        Automático
        de Documentos Não  A35  capacidade de Saída do Papel 30
        folhas A4. Resolução
        Max.   Impressão  em  Cores  NÃO.
        Resolução Max. Impressão    Preto    e    Branco    NÃO
        Sensor
        Automático de Papel   NÃO
        Recursos   Copiadora
        Sim. Imprime Sim

VALOR GLOBAL R$        1.275,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para
que surtam os seus efeitos legais.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com

TUCUMÃ-PA, 12 DE SETEMBRO DE 2023.

    FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA

 CNPJ(MF)  27.185.397/0001-90
    CONTRATANTE

    LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA
    CNPJ 10.639.199/0001-56

    CONTRATADA

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-09-11T08:53:02-0300
	HAMILTON PACHECO DA SILVA:37689665268

		2023-09-11T17:50:34-0300
	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA:10639199000156